令和３年１０月１日
保護者の皆様へ

日置市立妙円寺小学校
校 長 宮里 英樹

新型コロナウイルス感染症・熱中症対策について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動について御理解・御協力を
賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、鹿児島県は、９月３０日まで適用されていた「まん延防止等重点措置」が解除

され、県独自の緊急事態宣言も終了し、対策徹底を呼び掛ける「感染拡大警戒期間」に
移行しました。
そのことを受け、本校としましては、９月の対策に引き続き、感染症・熱中症対策と

して、下記の対応を行いますのでよろしくお願いします。
なお、新型コロナウイルス感染症に関して、御心配や不安なこと、判断に迷うことな

どがある場合は、学校（教頭）へ御連絡ください。（電話：２７３－１８２２）

記

１ 毎朝、お子さんの検温・手洗い・マスク着用を徹底してください。また、規則正し
い生活習慣に心がけさせ、十分な栄養と睡眠をとらせてください。

毎朝の検温を確実にし、「体調・マスク・ハンカチ確認票」を必ず提出してください。
また、マスク着用で午前７時３０分以降の登校をお願いします。なお、風邪の症状や発
熱等がある場合や体調が思わしくない場合は、無理せず休養させてください。感染の
疑われる場合は、登校を控え、医療機関を受診させてください。

２ エアコン使用時においてもこまめに換気します。９月から空気清浄機も使用しています。

３ 手洗い・水分補給・換気を徹底させるために、１０月からは、休み時間に手洗い・給水
・換気を確実にします。

４ 給食時は机を向かい合わせにせず、会話を控え、前を向いて静かに食べるようにし
ます。歯磨きも、学級で密にならないように工夫して行います。

５ 各学級、各教室、洋式トイレの便座用に消毒液を設置します。放課後に、職員によ
る教室やトイレなどの入り口・手すり・スイッチなどの消毒をします。

６ その他
⑴ 風邪の症状や発熱等がある場合、または感染が疑われる場合は、医療機関を受診
するとともに、必ず学校へ連絡してください。場合によっては、自宅待機をお願い
することがあります。登校後に体調がすぐれない場合は、早退させます。

⑵ お子さんや家族が陽性者及び濃厚接触者に断定された場合、ＰＣＲ検査を受ける
ことになった場合等は、すみやかに学校へ連絡してください。お子さんは、出席停
止扱いとなります。ワクチン接種や副反応等への対応についても出席停止扱いとな
ります。

⑶ お子さんだけでなく、同居の家族も毎日健康状況を確認し、外出時は３密（密集
・密閉・密接）を避け、マスク着用を徹底してください。

※ フェイスシールドについては、１年生、転入生は学校で対応します。その他の学年で、
持っていない子どもたちは、購買部でも購入できます。（１枚１７０円）

※ 学校では、感染者・濃厚接触者等に対する偏見や差別がないように「周りの人にやさ
しいことばをつかう」ことを指導しています。